

Protokół Nr 39/21

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 26 maja 2021 r. w trybie zdalnym, w godzinach 13.10 – 14.45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Arkadiusz Bąk – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-6 stanowią załączniki do akt XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wraz z dwiema poprawkami o charakterze redakcyjnym.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (Opinia Nr 157/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4.

Ad 3-6.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2021 rok,
- zaniechania realizacji przedsięwzięcia,
- zaniechania realizacji przedsięwzięcia.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Andrzej Swajda, który zapytał dlaczego akurat rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Św. na terenie Gminy Suchedniów została wpisana w miejsce budowy obwodnicy m. Nowy Korczyn? Ponadto spytał o powód planowana inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Św. na terenie Gminy Suchedniów ” bez zapewnionego finansowania?

Skarbnik Województwa udzieliła odpowiedzi na drugie pytanie zadane przez swojego przedmówcę.

Pan Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w stosunku do pierwszego zapytania Radnego Andrzeja Swajdy podkreślił, iż budowy obwodnicy m. Nowy Korczyn nie udałoby się ani zakończyć, ani rozliczyć w 2023 roku. Dlatego, aby uchronić województwo świętokrzyskie przed utratą środków z UE należało znaleźć porównywalne zadanie, przygotowane do realizacji w takim stopniu, że po zabezpieczeniu środków w budżecie województwa można ogłaszać przetarg. Jedynym takim zadaniem, mającym pełną dokumentację, jest to na drodze Nr 751. Daje ono 100% gwarancję zakończenia robót, jak i rozliczenia w 2023 roku.

Radny Andrzej Swajda zwrócił uwagę, że droga Nr 758 od Ujazdu do granic Gminy Iwaniska - Klimontów również posiada pełną dokumentację.

Dyrektor Jerzy Wrona wyjaśnił, że wartość ww. zadania, która wynosi 14 mln zł, po przeprowadzeniu aktualizacji kosztorysu zapewne się zmieni. Zapewnił jednak, że jeżeli po dokonaniu rozliczeń uszłada się kwota, która pozwoli na przeznaczenie jej na zadanie związane z drogą 758, zostanie ono zrealizowane.

Zastępca Przewodniczącej Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał o status drogi Nr 754 przez Ostrowiec Świętokrzyski.

Dyrektor Jerzy Wrona odpowiedział, że decyzja ZRID się uprawomocniła, także posiada ono gotowość realizacyjną. Jednakże do tej pory nie zostały zabezpieczone środki na realizację tego zadania. Zabezpieczone były jedynie na dokumentację przez gminę Ostrowiec Świętokrzyski i Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim w łącznej wysokości około 600 tys. zł. Natomiast wartość całego zadania wynosi 88 mln.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzala zapytał o całkowitą wartość inwestycji na drodze Nr 751 oraz co w przypadku nie wykonania tego zadania do 2023 roku?

Dyrektor Jerzy Wrona odpowiedział, że wartość zadania wynosi 45 mln zł. Ponadto podkreślił, że inwestycja ta nie rodzi najmniejszych zagrożeń co do nie wykonania jej w terminie.

Skarbnik Województwa przyłączyła się do słów przedmówcy.

Zastępca Przewodniczącej Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał o kwotę dot. Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że jest to dochód ubiegłego roku, a przychód tego roku.

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 (Opinia Nr 158/21 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok (Opinia Nr 159/21 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 160/21 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 161/21 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 9-12.

Ad 7.

W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Andrzej Swajda, który zapytał, jak wygląda sytuacja dotycząca odstąpienia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego od przyjęcia kwoty 25.000 zł w formie dotacji celowej

z Gminy Dwikozy w związku z przedsięwzięciem pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 777 na terenie Gminy Dwikozy”.

Dyrektor Jerzy Wrona poinformował, że Wójtowi Gminy Dwikozy zależy na dotrzymaniu wcześniej zawartych umów i porozumień.

Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji przypomniała, że 11 maja br. zostało wystosowane pismo do Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów informujące, że działająca z upoważnienia Wójta Sekretarz Gminy Dwikozy podtrzymuje wolę przekazania pomocy finansowej w wysokości 425 tys. zł.

Ww. pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Arkadiusz Bąk

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis